
Biografia e Gjyqtarit Renis Bega 

Gjyqtar Renis Bega ka një arsim të lartë dhe një përvojë të konsiderueshme në fushën e drejtësisë. 

Ai ka përfunduar studimet për "Bachelor në Drejtësi" në Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të 

Tiranës (2011-2014), ku është vlerësuar me “Medalje Student i Shkëlqyer” për rezultatet e tij të 

jashtëzakonshme (9.94/10).  

Pas kësaj, ai ka vazhduar me një “Master të Shkencave në të Drejtën Civile” pranë FDUT (2014-

2016), duke u diplomuar me “Medalje të Artë” për arritjen e rezultateve maksimale (10/10). 

Gjatë periudhës 2016-2017 Gjyqtar Bega ka përfunduar studimet në Shkollën e Avokatisë dhe në 

tetor 2017 ka kaluar me sukses provimin e kualifikimit, duke u licencuar si avokat dhe ushtruar 

këtë profesion me përkushtim deri në tetor 2020. Në këtë periudhë ai ka qenë gjithashtu kontribues 

i programit “Doing Business” të Bankës Botërore. 

Nga tetori 2021 deri në qershor 2024 ai ka ndjekur studimet në Shkollën e Magjistraturës, ku është 

diplomuar si “Magjistrat” në profilin “Gjyqtar”. 

Në korrik 2024 ai është emëruar gjyqtar nga Këshilli i Lartë Gjyqësor dhe aktualisht ushtron 

detyrën e tij në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm në Berat. Kjo përvojë 

e gjerë dhe arsimimi i tij i lartë e pozicionojnë atë si një kontribues të rëndësishëm në sistemin e 

drejtësisë.  

 


